МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Кияикская основная общеобразовательная школа»
(МБОУ «Кияикская ООШ»)____________

03. марта 2025г.

П Р И К А З

с. Кияик № 8

О закрытии 8-го класса на карантин и введение
дополнительных мер по предупреждению

заболеваемости ОРВИ в школе.

В связи с превышением порога заболеваемости ОРВИ в 8 классе (69%
9 человек из 13 человек) и в соответствии с Постановление Главного
государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г, N 4
утверждении санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-
эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней44

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. с 03.03.2025г по 10. 03.2025г, закрыть на карантин по ОРВИ с
соблюдением санитарных норм СанПиН

2. Заместителю директора по УВР Смердовой М.В, организовать
осуществление образовательного процесса в дистанционной форме с
использованием элекзронно-образовательных ресурсов,

3. Классному руководителю Абзалову Р.Р
3.1 Осуществлять ежедневный контроль заболеваемости обучающихся в
классе.
3.2. Довести данный приказ до сведения родителей обучающихся.

I

4. Уборщикам служебных и производственных помещений Шейхутдиновой
Н-Б и Урванцевой усилить режим текущей дезинфекции с применением
дезинфицирующих средств,

5. Ответственному за сайт Абзалову разместить данный приказ на сайте
школы до 03.03.2025г.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.А.Копысов